



divadlofxšaldyliberec
příspěvková organizace

Zhořelecká 344/5, Liberec 1, 460 01
tel.: 485 104 188, fax: 485 104 181
www.saldovo-divadlo.cz
info@saldovo-divadlo.cz

Dotaz ze dne 27.6.2023

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

V Liberci dne 27.6.2023

v souladu se zákonem č. 106 /1999 si dovoluji požádat o zodpovězení následujících otázek.

1. Jaké jsou smlouvy šéfů uměleckých souborů? Jedná se o funkční místa? Jestliže ano, je stanovena doba funkčního období nebo se jedná o funkční místo na dobu neurčitou?
2. Na serveru Opera plus zveřejnila paní ing. Kočí pracovní náplň nově zřízené pracovní pozice hudební ředitel. V této náplni chybí povinnost nastudování a dirigování oper a koncertů. Znamená to tedy, že pan hudební ředitel bude za dirigentskou činnost odměňován autorským honorářem?
3. Kdo zastává funkci – pracovní pozici vedoucí majetkové správy, investiční referent.
4. V organizační struktuře platné od 1. 8. 2022 zůstává pozice režisér opery. Kým je tato pozice v současnosti obsazena?
5. Ve jmenovacím dekretu současné ředitelky divadla je uvedeno, že po skončení poslaneckého mandátu ing. Jarmily Levko se vrátí na svou původní pracovní pozici. Bude to tedy na pozici režisér s pověřením šéf opery?
6. Dle zveřejněné účetní závěrky za rok 2022 vzrostly meziročně mzdové náklady z 83 975 350 korun na 89 821 500 , tedy o 5 846 150 korun. Jaký podíl mělo na tomto zvýšení zákonné navýšení platových tarifů.

V Liberci, 11.7.2023

Č.j. 4/2023

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ze dne 27.6.2023

K Vaší žádosti ze dne 27.6.2023 sdělujeme k požadovaným bodům :

Bod 1 – Šéfové uměleckých souborů jsou jmenováni do funkce v souladu s §33 odst.3 bod f zák.č.262/2006 Sb. zákoník práce. Jmenování je na dobu neurčitou.

Bod 2 – Součástí náplně práce hudebního ředitele je nastudování a dirigování hudebně dramatických děl.

Bod 3 – Pozici vedoucí majetkové správy, investiční referent zastává Karel Čadek.

Bod 4 - Pozice režisér opery není obsazena.



divadlofxšaldyliberec
příspěvková organizace

Zhořelecká 344/5, Liberec 1, 460 01
tel.: 485 104 188, fax: 485 104 181
www.saldovo-divadlo.cz
info@saldovo-divadlo.cz

Bod 5 – V souladu s §2 bod 4 zák.č.106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

Bod 6. – Zákonné navýšení platových tarifů se na zvýšení mzdových nákladů za rok 2022 podílelo 45,66%.

MgA. Linda Hejlová Keprtová

ředitelka